2021 年３月 16 日

各位

会 社 名   ： 株 式 会 社 イ ノ ベ ー シ ョ ン

代表者名  ：代表取締役社長 CEO 兼 COO 富田 直人

（コード番号：3970 東証マザーズ）

                          問合せ先   ：取締役 CFO        山﨑 浩史

（ＴＥＬ   ：03-5766-3800）

連結子会社の商号変更及び代表取締役の異動に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社コクリポは、本日開催の同社臨時株主総会において、下記の通り商号変

更および代表取締役の異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．商号の変更について

 (1) 当該子会社の概要

  現商号 ：株式会社コクリポ

  所在地 ：東京都渋谷区渋谷 3-10-13

  代表者 ：上野 洋

  事業内容：ウェブ上でセミナーを開催するためのウェビナーサービス「コクリポウェビナー」の運営

  資本金 ：1,500 万円

 (2) 新商号 株式会社 Innovation X Solutions

 (3) 商号変更の理由

今後、当該子会社に、複数の子会社に分散している SaaS 事業を集約する予定でおります。当社グルー

プの主力であるオンラインマーケティング事業とは大きく異なる SaaS 特有の事業・組織運営を確立し、

ノウハウを蓄積することで、セールス・マーケティング領域を強化し事業成長を加速させてまいります。

この戦略を強力に推し進めるため、社名に下記の意味を込めて商号変更を行うことを決定いたしました。

法人営業の効率化、自動化と言われて久しい中、BtoB 業界はまだ大きな進歩を遂げていないのが現実

です。「一歩先に進んでいる個人間と同様に法人営業のコミュニケーションにまだ見ぬ「X」を、そして最

高の営業体験＝Sales Experience を」という思いから「X」を中央に配置する社名としました。法人営業

領域に X なサービスを提供し、固定概念に一切とらわれないイノベーティブなサービスを提供し続けま

す。そして、将来は他領域にも広くイノベーティブなサービスを提供していきたいと考えております。

 (4) 商号変更日 2021 年４月１日

２．子会社の代表取締役の異動について

 (1) 異動の理由 子会社の経営体制の強化のため

 (2) 代表取締役の異動

氏   名 新 役 職 旧 役 職

大塚 友広(おおつか ともひろ) 代表取締役社長 －

上野 洋  (うえの ひろし) 取締役 代表取締役社長

 (3) 異動日  2021 年４月１日

 (4) 新代表取締役社長の経歴

2005 年株式会社イノベーションに新卒一期生として入社、その後起業、バイアウトを経験したのちに

2013 年群馬県にある富岡製糸場の世界遺産プロジェクトによる公募で観光マネージャーに着任、地域経

済活性化施策、着地型観光施策、地域ブランディング施策など世界遺産の果実を地域に波及させるための

プロジェクトを牽引。プロジェクト終了後 izuru 株式会社を設立、代表取締役就任。その後、Marketing-

Robotics 株式会社取締役 COO、株式会社ラフール執行役員事業開発担当を歴任。ゴルフに関する著書を 3

冊出版し、累計発行部数は 1０万部を超えている。

法人営業デジタル化協会理事、アジアジュニアゴルフ協会理事兼 GM

以上